
 

 

Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, 

příspěvková organizace  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

o činnosti školy  

za školní rok 2019/2020 

 

Č.j.: ZŠ HRUB 227/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Lenka Hlaváčková, ředitelka školy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

2 

 

Obsah 

Úvod ………………………………………………………………………………………………….. 4 

1. Základní údaje ……………………………………………………………………………………. 4 

 1.1 Základní údaje o škole ………………………………………………………………… 4 

 1.2 Základní údaje o zřizovateli …………………………………………………………… 4 

2. Charakteristika školy …………………………………………………………………………….. 4 

 2.1 Počty žáků ve třídách ……………………............................................................... 5

 2.2 Změny ve stavu žáků školy ................................................................................... 6 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ………………………………………………….. 6 

 3.1 Obor vzdělání ........................................................................................................ 6 

 3.2 Volitelné předměty ................................................................................................. 6 

 3.3 Nepovinné předměty ............................................................................................. 6 

4. Přehled pracovníků školy ………………………………………………………………………... 6 

 4.1 Pedagogičtí pracovníci .......................................................................................... 7 

 4.2 Provozní zaměstnanci ........................................................................................... 8 

 4.3 Změny ve stavu pracovníků školy ......................................................................... 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………………………………………………… 8 

 5.1 Přehled hodnocení žáků ........................................................................................ 8 

  5.1.1 Přehled hodnocení žáků za 1. pololetí .................................................... 8 

  5.1.2 Přehled hodnocení žáků za 2. pololetí .................................................... 9 

  5.1.3 Průměry tříd v jednotlivých vyučovacích předmětech ............................. 9 

 5.2 Přehled absence žáků ......................................................................................... 12 

  5.2.1 Přehled absence žáků za 1. pololetí ..................................................... 12 

  5.2.2 Přehled absence žáků za 2. pololetí ..................................................... 13 

 5.3 Výchovná opatření .............................................................................................. 14 

  5.3.1 Výchovná opatření za 1. pololetí .......................................................... 14 

  5.3.2 Výchovná opatření za 2. pololetí .......................................................... 14 

 5.4 Přijímací řízení na střední školy .......................................................................... 15 

  5.4.1 Umístění žáků do středních škol .......................................................... 15 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ………………… 15 

7. Údaje o činnosti školního poradenského pracoviště ……………………………………….. 15 

7.1 Údaje o prevenci rizikového chování .................................................................. 15 

7.2 Zpráva o činnosti školní psycholožky ………………………………………………. 16 

7.3 Informace z oblasti výchovného poradenství ……………………………………… 17 

 7.3.1 Výchovné a kariérové poradenství ………………………………………. 17 

 7.3.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami …………….. 18 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

3 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy ........................................... 18 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 19 

 9.1 Akce školy ........................................................................................................... 19 

 9.2 Další aktivity školy ............................................................................................... 20 

 9.3 Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................... 21 

 9.4 Účast žáků v soutěžích ....................................................................................... 21 

10. Přehled zájmových útvarů .............................................................................................. 24 

11. Školní družina ................................................................................................................. 24 

 11.1 Akce školní družiny ........................................................................................... 24 

12. Spolek rodičů a přátel školy ............................................................................................ 25 

13. Školská rada ................................................................................................................... 26 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................... 26 

15. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 26 

 15.1 Hospodaření školy ............................................................................................ 27 

 15.2 Materiálně – technická oblast ........................................................................... 27 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................. 27 

17. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................... 27 

18. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z jiných zdrojů ........................................................................................................... 27 

19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

 a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ..................................................... 28 

20. Údaje o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

 k informacím ............................................................................................................. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

4 

 

Úvod 

Průběh školního roku 2019/2020, zejména jeho 2. pololetí, byl velmi ovlivněn výskytem 
onemocnění Covid-19. 
 
Dne 11.3.2020 bylo v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace vydáno 
Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, kterým byla zakázána osobní přítomnost 
žáků ve škole. Žáci a učitelé tak museli přejít do režimu vzdělávání distančním způsobem.  
 
V souladu s usnesením vlády č. 491 ze dne 30.4.2020 byla od 11.5.2020 umožněna osobní 
přítomnost žáků 9. ročníku pro účely přípravy na přijímací zkoušky. Vstup do školy byl povolen 
pouze těm žákům, kteří nevykazovali příznaky infekce dýchacích cest, jež by mohly odpovídat 
známým příznakům Covid-19, a kteří o tomto předložili čestné prohlášení podepsané 
zákonným zástupcem. Vzdělávací aktivity byly realizovány dvakrát týdně v neměnných 
skupinách. Konzultace se týkaly předmětů český jazyk, matematika a anglický jazyk. 
 
Od 25.5.2020 byla umožněna osobní přítomnost ve škole žákům 1. stupně. Docházka nebyla 
pro tyto žáky povinná. Vzdělávací aktivity probíhaly každý den v neměnných skupinách dle 
rozvrhu. Nadále pokračovala výuka ostatních žáků distanční formou. 
 

1. Základní údaje 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, p. o. 
Sídlo školy Dr. Hrubého 319/2, 785 01 Šternberk 
Právní forma příspěvková organizace 
IČ 61 989 991 
IZO 102 320 667 

Kontaktní údaje 
 585 013 749, 604 849 658 
 sekretariat@zshrubeho.cz 

Internetové stránky www.zshrubeho.cz 
 
Údaje o vedení školy 
 

Ředitelka školy Mgr. Lenka Hlaváčková  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Miloslav Beneš 
Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Jana Vytřísalová 
Výchovná poradkyně Mgr. Lenka Hlaváčková, Mgr. Jana Lounová 
Školní metodik prevence Mgr. Michaela Mondeková 
Vedoucí vychovatelka Dana Handlová 

 
1.2 Základní údaje o zřizovateli 

Název zřizovatele Město Šternberk 
Sídlo zřizovatele Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 

Kontaktní údaje 
 585 086 111 
 podatelna@sternberk.cz 

Internetové stránky www.sternberk.eu 
 
2. Charakteristika školy 

Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace, je úplná základní škola 
poskytující vzdělání žákům 1. až 9. ročníku, vždy v paralelních třídách v každém ročníku. 
Dlouhodobě se jí daří naplňovat svou kapacitu téměř na 100 %. Součástí subjektu je školní 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

5 

 

družina poskytující zájmové vzdělávání v ranním a odpoledním provozu. Obě součásti 
subjektu realizují své školní vzdělávací programy.  
 
Budova školy je umístěna téměř ve středu města. Ke škole patří velká a malá tělocvična  
a dále prostorné hřiště s umělým povrchem. Areál školy doplňuje školní dvůr s doskočištěm a 
nově vybudovanou externí přírodovědnou učebnou. Tělocvičny a hřiště slouží také k využití 
volného času žáků v odpoledních hodinách a veřejnosti v době mimo školní provoz. 
 
Škola má k dispozici dvě učebny pro výuku informatiky, z toho jednu nově vybavenou počítači, 
učebnu fyziky a chemie, dílny, učebnu pro výuku výtvarné výchovy a keramickou dílnu s 
vypalovací pecí, dále zrekonstruovanou cvičnou kuchyni a jazykovou laboratoř. 
  
Téměř ve všech učebnách jsou k dispozici dataprojektory a interaktivní tabule. Kabinety jsou 
vybaveny potřebnými pomůckami a didaktickou technikou na dobré úrovni. Ve škole je zřízena 
knihovna pro učitele a knihovna pro žáky. Knižní fond je průběžně a dle potřeby obnovován a 
doplňován. Ve všech prostorách školy je dostupný internet.  
 
Škola se zapojila do programu Ovoce do škol a Mléko do škol. Školní stravování žáků  
a zaměstnanců je zajišťováno Školní jídelnou Svatoplukova. 
 

2.1 Počty žáků ve třídách 

Třída 
Počet žáků 
na začátku šk. roku 
(chlapci/dívky) 

Počet žáků 
na konci 1. pololetí 
(chlapci/dívky) 

Počet žáků 
na konci šk. roku 
(chlapci/dívky) 

1.A 21 (12/9) 1* 21 (12/9) 1* 21 (12/9) 1* 
1.B 20 (11/9) 20 (11/9) 20 (11/9) 
1.C 20 (12/8) 20 (12/8) 20 (12/8) 
2.A 24 (10/14) 24 (10/14) 24 (10/14) 
2.B 23 (13/10) 21 (13/8) 22 (14/8) 
3.A 28 (13/15) 29 (13/16) 28 (13/15) 
3.B 29 (17/12) 29 (17/12) 29 (17/12) 
4.A 30 (16/14)  30 (16/14)  30 (16/14)  
4.B 29 (14/15)  29 (14/15)  29 (14/15)  
5.A 26 (12/14) 26 (12/14) 26 (12/14) 
5.B 26 (13/13) 1* 26 (13/13) 1* 26 (13/13) 1* 
5.C 25 (12/13) 1* 25 (12/13) 1* 25 (12/13) 1* 
6.A 27 (17/10) 27 (17/10) 27 (17/10) 
6.B 27 (18/9)  27 (18/9)  27 (18/9)  

6.C 27 (19/8) 27 (19/8) 27 (19/8) 
7.A 30 (20/10) 30 (20/10) 30 (20/10) 
7.B 30 (18/12) 2* 30 (18/12) 2* 30 (18/12) 2* 
8.A 28 (12/16) 28 (12/16) 28 (12/16) 
8.B 27 (12/15) 27 (12/15) 27 (12/15) 
9.A 29 (15/14) 1* 29 (15/14) 1* 29 (15/14) 1* 
9.B 29 (14/15) 29 (14/15) 29 (13/15) 

Celkem 555 (300/255) 
z toho 6 žáků 

v zahraničí (*) 

554 (300/254) 
z toho 6 žáků 

v zahraničí (*) 

554 (300/254) 
z toho 6 žáků 

v zahraničí (*) 

2.2 Změny ve stavu žáků školy 

Přestup z jiné školy 2 
Odchod na jinou školu 3 
Přestup v rámci školy 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

6 

 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

3.1 Obor vzdělání (79-01-C/01 Základní škola) 

Ve školním roce 2019/2020 se žáci 1. – 9. ročníku vzdělávali podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání Základní školy Dr. Hrubého 2, Šternberk. 
 
Tento dokument je pravidelně aktualizován v souladu se změnami Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
3.2 Volitelné předměty 

7. ročník 1. blok Německý jazyk 

Ruský jazyk 

8. ročník 
 

1. blok Německý jazyk 

Ruský jazyk 

9. ročník 1. blok Německý jazyk 

Ruský jazyk 

7. ročník 
8. ročník 
9. ročník 

2. blok Domácnost 

Dopravní výchova 

Informatika 

Psaní na klávesnici 

Robotika a programování 

Seminář z českého jazyka 

Seminář z přírodovědných předmětů 

Sportovní aktivity 

Technické činnosti 

Výtvarné činnosti 

Zpěv 

 

3.3 Nepovinné předměty 

1. – 9. ročník Náboženství 
 

4. Přehled pracovníků školy 

učitelé 1. stupně 12 
učitelé 2. stupně 24 
vychovatelky ŠD 5 
asistenti pedagoga 2 
školní psycholožka 1 
provozní zaměstnanci 7 
celkem 51 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

7 

 

4.1 Pedagogičtí pracovníci 

 
Jméno 
 

Pracovní zařazení Přidělené předměty Třídnictví 

Bártková Ivana, Bc., DiS. učitelka Aj, Hv, Pč --- 
Beneš Miloslav, Mgr. zástupce ředitelky školy Tv, SA --- 
Blahušová Kateřina vychovatelka ŠD --- 
Bujnochová Kateřina, Mgr. učitelka  Čj, Hv, Vv 5.A 
Částková Jiřina vychovatelka ŠD --- 
Čermáková Ludmila vychovatelka ŠD --- 
Dostálová Petra, Mgr. učitelka 1. stupeň, VkZ 4.A 
Handlová Dana vedoucí vychovatelka ŠD --- 
Hlaváčková Lenka, Mgr. ředitelka školy,  

výchovná poradkyně 
Ov --- 

Hnáth Leo, Mgr. učitel M, Z, ZI, Rob --- 
Hnáthová Leona, Mgr. učitelka Aj, Ov. Vv 7.B 
Jadrná Alena, Mgr. učitelka Čj, Vv --- 

Jakůbek Robert, Mgr. učitel Čj, D, SČJ 9.A 
Konečná Irena, Mgr. učitelka 1. stupeň 2.A 
Lančová Ilona, Mgr. učitelka Ov, Tv, Vv, Pč, 

Dom 
6.C 

Loun Tomáš, Mgr. učitel Tv, Pč, Tč, VkZ --- 
Lounová Jana, Mgr. učitelka, 

výchovná poradkyně 
M, F, ZI --- 

Mikešová Štěpánka, Mgr. učitelka M, F, PnK, Zi, Inf --- 
Mikolecká Kamila, Mgr. učitelka Aj, Hv, Zp --- 
Mohaplová Simona, Mgr. učitelka Čj, Nj 9.B 
Mondeková Michaela, Mgr. učitelka Tv, Z, Př 7.A 
Motáňová Jitka, Mgr. učitelka 1. stupeň 2.B 
Musilová Ladislava, Mgr. učitelka Hv, Aj, Rj 8.A 
Poláchová Helena, Mgr. učitelka 1. stupeň 4.B 
Poláchová Věra vychovatelka ŠD --- 
Procházková Jitka, Mgr. učitelka Aj, Dv, Pří, Vl 5.C 
Smejkalová Kristýna, Mgr. školní psycholožka --- --- 
Skyvová Jana, Mgr. učitelka Aj, Ov 6.A 
Skyvová Kristýna, Ing. učitelka Př, Zi, Pří, SPř --- 
Svobodová Alena, Mgr. učitelka 1. stupeň 1.B 
Šestořádová Alena, Mgr. učitelka M, Nj, Vv, Zi --- 
Šperlichová (Bernardová) 
Natálie, Mgr. 

učitelka 1. stupeň 3.B 

Šrámková Denisa, Mgr. učitelka 1. stupeň 1.C 
Tomanová Darja, Mgr. učitelka M, Ch, Zi 8.B 
Václavíková Iveta, Mgr. učitelka 1. stupeň 5.B 
Vacová Ludmila, Mgr. učitelka Vv, Vč --- 
Vojkůvková Alena, Mgr. učitelka 1. stupeň 3.A 
Vybíralová Ivana asistent pedagoga 1. stupeň --- 
Vytřísalová Jana, Mgr.  zástupkyně ředitelky školy 1. stupeň --- 
Zapletal Petr, Mgr. učitel Tv, SA, Pč, Vv --- 
Zatloukalová Jitka, Mgr. učitelka 1. stupeň 1.A 
Zelený Martin, Mgr. učitel Tv, D, SA 6.B 
Zemánková Helena, Mgr. učitelka 1. stupeň --- 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

8 

 

4.2 Provozní zaměstnanci 

Jméno Pracovní zařazení 
Coufalová Sára uklízečka (od 30.1.2020) 

Dostálová Lenka uklízečka 
Horáková Miroslava uklízečka 
Janíková Lenka uklízečka (do 14.2.2020) 
Manová Pavlína administrativní pracovnice a účetní 
Millerová Jiřina uklízečka 
Pavelková Ivana  uklízečka (do 9.9.2019) 
Ptáčková Radmila uklízečka 
Závodný Roman školník 
 

4.3 Změny ve stavu pracovníků školy 

Přijetí do pracovního poměru 6 
Ukončení pracovního poměru 4 
Odchod do starobního důchodu 0 
Zástup za dlouhodobě nepřítomného pracovníka 0 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled hodnocení žáků 

5.1.1 Přehled hodnocení žáků za 1. pololetí 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

c
e

lk
e

m
 

c
h

la
p

c
ů
 

d
ív

e
k
 

Celkový Počet známek  

v
e

lm
i 
d
o

b
ré

 

u
s
p

o
k
o

jiv
é
 

n
e

u
s
p

o
k
o

jiv
é

 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

p
ro

s
p
ě

l 

n
e

p
ro

s
p

ě
l 

n
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

v
ý
b
o

rn
ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n
ý
 

d
o

b
rý

 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

u
v
o

ln
ě

n
 

n
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

p
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

1.A 21 12 9 20 0 0 0 161 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

1.B 20 11 9 20 0 0 0 160 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

1.C 20 12 8 20 0 0 0 164 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

2.A 24 10 14 23 1 0 0 157 11 1 0 0 0 0 1,08 24 0 0 

2.B 21 13 8 21 0 0 0 142 5 0 0 0 0 0 1,03 21 0 0 

3.A 29 13 16 29 0 0 0 217 15 0 0 0 0 0 1,06 29 0 0 

3.B 29 17 12 29 0 0 0 221 14 0 0 0 0 0 1,06 29 0 0 

4.A 30 16 14 26 4 0 0 227 40 3 0 0 0 0 1,17 30 0 0 

4.B 29 14 15 26 3 0 0 212 47 5 0 0 0 0 1,22 29 0 0 

5.A 26 12 14 14 12 0 0 165 63 28 4 0 0 0 1,50 26 0 0 

5.B 26 13 13 23 2 0 0 210 39 2 0 0 0 0 1,17 25 0 0 

5.C 25 12 13 16 8 0 0 182 41 16 1 0 0 0 1,32 24 0 0 

6.A 27 17 10 20 7 0 0 271 70 15 1 0 0 0 1,29 27 0 0 

6.B 27 18 9 10 17 0 0 199 91 51 10 0 0 0 1,64 27 0 0 

6.C 27 19 8 13 14 0 0 210 111 31 1 0 0 0 1,50 27 0 0 

7.A 30 20 10 16 13 1 0 268 98 42 12 1 0 0 1,53 30 0 0 

7.B 30 18 12 13 15 0 0 224 119 44 5 0 0 0 1,57 28 0 0 

8.A 28 12 16 15 12 1 0 284 96 51 18 1 0 0 1,57 28 0 0 

8.B 27 12 15 13 13 1 0 270 98 49 14 1 0 0 1,56 27 0 0 

9.A 29 15 14 11 15 2 0 243 82 63 24 5 0 1 1,72 27 1 0 

9.B 29 14 15 10 19 0 0 249 96 69 22 0 0 0 1,69 29 0 0 
Celkem 554 300 254 388 155 5 0 4436 1136 470 112 8 0 1 1,32 547 1 0 

5.1.2 Přehled hodnocení žáků za 2. pololetí 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

9 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

c
e

lk
e

m
 

c
h

la
p

c
ů
 

d
ív

e
k
 

Celkový Počet známek  

v
e

lm
i 
d
o

b
ré

 

u
s
p

o
k
o

jiv
é
 

n
e

u
s
p

o
k
o

jiv
é
 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

p
ro

s
p
ě

l 

n
e

p
ro

s
p

ě
l 

n
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

v
ý
b
o

rn
ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n
ý
 

d
o

b
rý

 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

u
v
o

ln
ě

n
 

n
e

h
o

d
n

o
c
e

n
o
 

p
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

1.A 21 12 9 20 0 0 0 161 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

1.B 20 11 9 20 0 0 0 160 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

1.C 20 12 8 20 0 0 0 164 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 

2.A 24 10 14 21 3 0 0 153 12 4 0 0 0 0 1,12 24 0 0 

2.B 22 14 8 22 0 0 0 148 6 0 0 0 0 0 1,04 22 0 0 

3.A 28 13 15 27 1 0 0 211 12 1 0 0 0 0 1,06 28 0 0 

3.B 29 17 12 28 1 0 0 223 11 1 0 0 0 0 1,06 29 0 0 

4.A 30 16 14 25 5 0 0 237 28 5 0 0 0 0 1,14 30 0 0 

4.B 29 14 15 27 2 0 0 224 37 2 1 0 0 0 1,17 29 0 0 

5.A 26 12 14 17 9 0 0 197 47 14 2 0 0 0 1,31 26 0 0 

5.B 26 13 13 24 1 0 0 220 30 1 0 0 0 0 1,13 25 0 0 

5.C 25 12 13 17 7 0 0 187 42 10 1 0 0 0 1,27 25 0 0 

6.A 27 17 10 24 3 0 0 295 53 8 1 0 0 0 1,21 27 2 0 

6.B 27 18 9 11 16 0 0 213 83 46 9 0 0 0 1,58 27 0 0 

6.C 27 19 8 10 17 0 0 230 78 34 11 0 0 0 1,51 27 0 0 

7.A 30 20 10 16 14 0 0 284 95 28 14 0 0 0 1,46 30 0 0 

7.B 30 18 12 15 13 0 0 276 81 31 4 0 0 0 1,40 28 0 0 

8.A 28 12 16 15 13 0 0 302 87 46 15 0 0 0 1,50 28 0 0 

8.B 27 12 15 13 14 0 0 278 89 44 21 0 0 0 1,56 27 0 0 

9.A 29 15 14 9 18 1 0 249 85 55 28 3 0 0 1,69 29 0 0 

9.B 28 13 15 11 17 0 0 254 90 50 27 0 0 0 1,65 28 0 0 
Celkem 553 300 253 392 154 1 0 4666 966 380 134 3 0 0 1,28 549 0 0 

   

5.1.3 Průměry tříd v jednotlivých vyučovacích předmětech  

I. stupeň – 1. pololetí 

T
ří

d
a
 

Č
e
s
k
ý
 j
a
z
y
k
 

C
iz

í 
ja

z
y
k
 

P
ří

ro
d

o
v
ě

d
a
 

V
la

s
ti
v
ě
d

a
 

P
rv

o
u
k
a
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

H
u
d

e
b

n
í 
v
ý
c
h
o

v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 v

ý
c
h

o
v
a
 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 v

ý
c
h

o
v
a
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e
p

o
v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 

1.A 1,00 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

1.B 1,00 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

1.C 1,00 1,00 -  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 - 

2.A 1,25 - - - 1,00 1,29 1,00 1,00 1,00 1,00 1,07 1,00 

2.B 1,14 - - - 1,05 1,05 1,00 1,00 1,00 1,00 1,03 - 

3.A 1,21 1,03 - - 1,17 1,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,06 - 

3.B 1,07 1,21 - - 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,06 1,00 

4.A 1,37 1,27 1,23 1,37 - 1,30 1,00 1,00 1,00 1,00 1,15 - 

4.B 1,55 1,48 1,14 1,14 - 1,66 1,00 1,00 1,00 1,00 1,19 1,00 

 

    

Z
á

k
la

d
y
 

in
fo

rm
a

ti
k
y
 

       

5.A 2,15 2,42 2,04 1,81 1,00 1,62 1,00 1,00 1,00 1,00 1,50 - 

5.B 1,52 1,32 1,08 1,24 1,00 1,56 1,00 1,08 1,04 1,00 1,17 1,00 

5.C 1,54 1,75 1,38 1,92 1,00 1,46 1,11 1,00 1,11 1,00 1,31 - 

  II. stupeň – 1. pololetí     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

10 

 

   
T

ří
d

a
 

Č
e

s
k
ý
 j
a
z
y
k
 

 

C
iz

í 
J
a

z
y
k
 

 

D
ě

je
p

is
 

O
b

č
a

n
s
k
á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

Z
á

k
la

d
y
 

in
fo

rm
a

ti
k
y
 

Z
e

m
ě
p

is
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

V
ý
c
h
o

v
a

  

k
e

 z
d

ra
v
í 

P
ří

ro
d

o
p
is

 

F
y
z
ik

a
 

H
u

d
e

b
n

í 

v
ý
c
h

o
v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

D
C

J
 

 

V
P

 

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e

p
o

v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 

6.A 1,89 1,37 1,56 1,41 1,15 1,44 1,30 - 1,04 1,67 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 1,29 1,00 

6.B 2,48 2,07 2,15 1,52 1,22 2,26 1,89 - 1,15 2,26 1,07 1,11 1,07 1,00 - - 1,63 - 

6.C 1,96 2,04 2,11 1,26 1,11 2,30 2,00 - 1,04 1,70 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 1,50 1,00 

7.A 2,33 1,73 2,10 1,63 - 1,73 1,83 - 1,53 2,00 1,00 1,00 1,07 1,00 1,42 1,00 1,52 1,00 

7.B 2,04 1,89 1,96 1,36 - 2,21 2,07 - 1,86 2,11 1,00 1,00 1,00 1,00 1,43 1,00 1,56 - 

 Č
e

s
k
ý
 j
a
z
y
k
  

 C
iz

í 
J
a

z
y
k
 

 D
ě

je
p

is
 

O
b

č
a

n
s
k
á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

C
h

e
m

ie
 

Z
e

m
ě
p

is
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

V
ý
c
h
o

v
a
 

K
e

 z
d

ra
v
í 

P
ří

ro
d

o
p
is

 

F
y
z
ik

a
 

H
u

d
e

b
n

í 

v
ý
c
h

o
v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

D
C

J
 

V
P

 

 P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e

p
o

v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 
 

8.A 2,29 1,86 1,46 1,36 1,79 2,18 2,29 1,25 1,82 2,18 1,00 1,00 1,00 1,00 1,61 1,00 1,56 1,00 

8.B 2,00 1,74 1,74 1,48 1,85 2,15 2,04 1,37 1,81 1,78 1,04 1,07 1,00 1,08 1,81 1,00 1,56 - 

9.A 2,11 2,07 1,68 1,71 2,29 2,39 2,57 1,18 1,36 2,25 1,04 1,00 - 1,00 2,13 1,00 1,71 - 

9.B 2,48 2,10 1,90 1,59 2,34 2,07 2,59 1,03 1,17 2,03 1,00 1,00 - 1,00 2,03 1,00 1,68 1,00 

                                                           
 
 

I. stupeň – 2. pololetí 
 

T
ří

d
a
 

Č
e
s
k
ý
 j
a
z
y
k
 

C
iz

í 
ja

z
y
k
 

P
ří

ro
d

o
v
ě

d
a
 

V
la

s
ti
v
ě
d

a
 

P
rv

o
u
k
a
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

H
u
d

e
b

n
í 
v
ý
c
h
o

v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 v

ý
c
h

o
v
a

 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 v

ý
c
h

o
v
a
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e
p

o
v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 

1.A 1,00 - - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

1.B 1,00 - - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 - 

1.C 1,00 - - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

2.A 1,38 - - - 1,08 1,38 1,00 1,00 1,00 1,00 1,12 1,00 

2.B 1,14 - - - 1,05 1,05 1,05 1,00 1,00 1,00 1,04 - 

3.A 1,25 1,00 - - 1,07 1,18 1,00 1,00 1,00 1,00 1,06 - 

3.B 1,21 1,17 - - 1,03 1,03 1,00 1,00 1,00 1,00 1,05 1,00 

4.A 1,40 1,30 1,07 1,17 - 1,33 1,00 1,00 1,00 1,00 1,14 - 

4.B 1,48 1,41 1,10 1,10 - 1,38 1,03 1,00 1,00 1,00 1,16 1,00 

 

    

Z
á

k
la

d
y
 

in
fo

rm
a

ti
k
y
 

 

       

5.A 2,12 2,08 1,42 1,12 1,04 1,31 1,00 1,04 1,00 1,00 1,31 - 

5.B 1,56 1,28 1,04 1,00 1,00 1,40 1,00 1,00 1,00 1,00 1,12 1,00 

5.C 1,88 1,54 1,38 1,54 1,00 1,33 1,00 1,00 1,04 1,00 1,27 - 

 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

11 

 

II. stupeň – 2. pololetí 
 

T
ří

d
a
 

Č
e

s
k
ý
 j
a
z
y
k
 

 

C
iz

í 
J
a

z
y
k
 

 

D
ě

je
p

is
 

O
b

č
a

n
s
k
á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

Z
á

k
la

d
y
 

in
fo

rm
a

ti
k
y
 

Z
e

m
ě
p

is
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

V
ý
c
h
o

v
a
 

k
e

 z
d

ra
v
í 

P
ří

ro
d

o
p
is

 

F
y
z
ik

a
 

H
u

d
e

b
n

í 

v
ý
c
h

o
v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

D
C

J
 

 

V
P

 

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e

p
o

v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 

 

6.A 1,70 1,37 1,30 1,00 1,00 1,19 1,37 - 1,26 1,48 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 1,20 1,00 

6.B 2,37 1,96 2,15 1,19 1,00 1,67 2,15 - 1,89 2,00 1,00 1,11 1,00 1,00 - - 1,57 - 

6.C 2,11 1,85 2,04 1,04 1,00 2,11 2,41 - 1,48 1,59 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 1,51 1,00 

7.A 2,33 1,67 1,67 1,30 - 1,67 1,97 - 1,13 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,71 1,00 1,46 - 

7.B 1,82 1,50 1,61 1,04 - 1,86 1,93 - 1,25 2,21 1,00 1,00 1,00 1,00 1,32 1,00 1,39 - 

 

Č
e

s
k
ý
 j
a
z
y
k
 

 

C
iz

í 
J
a

z
y
k
 

 

D
ě

je
p

is
 

O
b

č
a

n
s
k
á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

C
h

e
m

ie
 

Z
e

m
ě
p

is
 

M
a

te
m

a
ti
k
a
 

V
ý
c
h
o

v
a
 

k
e

 z
d

ra
v
í 

P
ří

ro
d

o
p
is

 

F
y
z
ik

a
 

H
u

d
e

b
n

í 

v
ý
c
h

o
v
a
 

V
ý
tv

a
rn

á
 

v
ý
c
h

o
v
a
 

P
ra

c
o
v
n

í 
č
in

n
o

s
ti
 

T
ě

le
s
n

á
 v

ý
c
h

o
v
a

 

D
C

J
 

V
P

 

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

N
e

p
o

v
in

n
ý
 

p
ře

d
m

ě
t 

8.A 2,14 1,82 1,64 1,25 1,71 1,82 1,89 1,18 1,75 2,00 1,00 1,04 1,00 1,00 1,76 1,00 1,49 - 

8.B 2,11 1,74 1,74 1,19 1,96 1,70 2,15 1,19 2,07 2,15 1,04 1,11 1,00 1,00 1,74 1,00 1,55 - 

9.A 2,36 2,25 1,57 1,57 2,32 2,07 2,39 1,00 1,79 2,21 1,04 1,04    - 1,00 1,81 1,00 1,69 - 

9.B 2,36 2,46 1,93 1,46 2,07 2,11 2,46 1,00 1,32 1,86 1,00 1,00 - 1,00 1,36 1,00 1,59 1,00 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

12 

 

5.2 Přehled absence žáků 

5.2.1 Přehled absence žáků za 1. pololetí 

Třída Omluvená absence Neomluvená 
absence 

Celková absence 

1.A 641 0 641 

1.B 698 0 698 

1.C 511 0 511 

2.A 777 0 777 

2.B 761 1 762 

3.A 1037 5 1042 

3.B 819 5 824 

4.A 808 0 808 

4.B 936 0 936 

5.A 1216 2 1218 

5.B 641 0 641 

5.C 793 0 793 

1. stupeň 9638 13 9651 

6.A 816 0 816 

6.B 874 0 874 

6.C 1240 0 1240 

7.A 1233 8 1241 

7.B 731 4 735 

8.A 1907 4 1911 

8.B 1152 1 1153 

9.A 2104 38 2142 

9.B 1568 2 1570 

2. stupeň 11625 57 11682 

Celkem 21263 70 21333 

Průměr na žáka 38,380 0,126 38,507 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

13 

 

5.2.2 Přehled absence žáků za 2. pololetí 

Třída Omluvená absence Neomluvená 
absence 

Celková absence 

1.A 228 0 228 

1.B 345 0 345 

1.C 468 0 468 

2.A 217 0 217 

2.B 356 0 356 

3.A 344 0 344 

3.B 569 0 569 

4.A 612 0 612 

4.B 486 0 486 

5.A 573 0 573 

5.B 334 0 334 

5.C 517 0 517 

1. stupeň 5049 0 5049 

6.A 520 1 521 

6.B 457 0 457 

6.C 411 0 411 

7.A 1048 0 1048 

7.B 964 0 964 

8.A 826 2 828 

8.B 570 0 570 

9.A 743 0 743 

9.B 946 0 946 

2. stupeň 6485 3 6488 

Celkem 11534 3 11537 

Průměr na žáka 20,819 0,005 20,824 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

14 

 

5.3 Výchovná opatření 

5.3.1 Výchovná opatření za 1. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitelka školy 

Pochvala Napomenutí Důtka Pochvala Důtka 

1. 64 8 0 0 56 0 

2. 39 15 2 0 22 0 

3. 51 19 13 3 16 0 

4. 96 35 26 10 23 2 

5. 83 28 38 14 3 0 

6. 71 16 33 5 15 2 

7. 49 16 23 4 6 0 

8. 55 20 16 4 15 0 

9. 55 8 3 1 40 3 

Celkem 563 165 154 41 196 7 

 

 

5.3.2 Výchovná opatření za 2. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitelka školy 

Pochvala Napomenutí Důtka Pochvala Důtka 

1. 0 0 0 0 0 0 

2. 13 7 0 0 6 0 

3. 7 6 1 0 0 0 

4. 19 17 1 1 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 

6. 4 1 2 0 1 0 

7. 5 2 0 0 3 0 

8. 57 39 2 3 12 1 

9. 2 0 1 0 0 1 

Celkem 107 72 7 4 22 2 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

15 

 

5.4 Přijímací řízení na střední školy 

5.4.1 Umístění žáků do středních škol 

Osmileté gymnázium 9 
Šestileté gymnázium 0 
Čtyřleté gymnázium 9 
SOŠ a SOU Vzdělání s maturitní 

zkouškou 
27 

Vzdělání s výučním listem 
 

20 

Celkem žáků 65 
 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD v 7. ročníku 
                                                 v 8. ročníku 
                                                 v 9. ročníku  

0 
1 

55 
 

 
6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2020/2021 se uskutečnil ve dnech 3. – 9.4.2020 a 
s ohledem na aktuální situaci související s onemocněním Covid-19 akce proběhla bez osobní 
účasti dětí. 
 

zapsáno dětí  67 
žádost o odklad povinné školní docházky 12 
vyhověno žádostem o odklad PŠD 12 
rozhodnutí o přijetí dítěte do ZŠ  50 
rozhodnutí o nepřijetí dítěte do ZŠ 5 
nastoupilo dětí  49 
 

7. Údaje o činnosti školního poradenského pracoviště 

7.1 Údaje o prevenci rizikového chování 

Pro školní rok 2019/2020 byl školní metodičkou prevence Mgr. Michaelou Mondekovou 

zpracován Preventivní program školy (PPŠ) vycházející z potřeb naší školy. Škola má také 

zpracovanou Školní preventivní strategii na období 2019 - 2024. Plán i hodnocení 

preventivních aktivit je veden v Systému evidence preventivních aktivit. Prevence je 

realizována především v rámci výuky prvouky, přírodovědy, přírodopisu, chemie, výchovy ke 

zdraví a občanské výchovy, dále pak v třídnických hodinách a v rámci primárně preventivních 

programů.  Velký důraz je v prevenci kladen mimo jiné na zdravý životní styl (zdravý způsob 

života, péče o zdraví, bezpečné sexuální chování, rizika zneužívání návykových látek a jejich 

dopad na zdraví i život člověka), posilování mezilidských vztahů, osobní bezpečnost, 

osobnostní rozvoj, podpora spolupráce a zdravé klima ve třídě.  

Již tradičně pořádá škola adaptační pobyty pro žáky 6. ročníku, letos se však zúčastnili také 

žáci 5. ročníku, neboť z preventivních a organizačních důvodů došlo k rozdělení a změně 

třídních kolektivů a třídám byli přiděleni jako třídní učitelé vyučující ze 2. stupně. Cílem pobytů 

bylo navázat či upevnit přátelské vazby žáků a navození spolupráce třídního učitele se třídou.  

V oblasti primární prevence škola spolupracovala s krajskou hygienickou stanicí a některé 

programy škola realizovala také sama. Celkově byl ale plán preventivních aktivit ovlivněn 

plošným mimořádným opatřením, kdy došlo k uzavření škol a výuka probíhala pouze distanční 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

16 

 

formou. Mnoho aktivit zaměřených na primární prevenci rizikového chování tak nemohlo být 

realizováno.  

Ve sledovaném školním roce jsme řešili osm případů nezdravých vztahů mezi žáky, dva 

případy zneužití mobilního telefonu (zveřejnění záznamů na sociálních sítích), tři případy 

vážných přestupků vůči školnímu řádu, 14 případů záškoláctví a jedno podezření na skryté 

záškoláctví.  

V prevenci rizikového chování jsme se zaměřili na tyto oblasti: 

a) primární prevence rizikového chování 
osvěta pro žáky a rodiče 
propagace zdravého životního stylu 
školní poradenská služba školního metodika prevence, výchovného poradce a školního 
psychologa 
předcházení a snaha zabránit vzniku rizikového chování mezi žáky okamžitým a 
důsledným řešením problémů  
využití dotazníků k diagnostice třídního klimatu 
prevence záškoláctví 
využití schránky důvěry (pevná schránka ve škole i elektronická) 
realizace témat primární prevence rizikového chování obsažených v ŠVP a PPŠ 
školení pedagogických pracovníků v oblasti rizikového chování 
aktualizace internetových stránek školního metodika prevence na webu školy 

b) mimoškolní aktivita dětí 
nabídka volnočasových aktivit – školní zájmové útvary 
organizace různých soutěží 

c) realizované aktivity v prevenci rizikového chování 
týden zdravých svačinek (1. stupeň) 
„Čas proměn“ – preventivní program pro dívky 7. ročníku 
„Na startu mužnosti“ – preventivní program pro chlapce 7. ročníku 
projekt „Odznak všestrannosti olympijských vítězů“ 
spolupráce s Policií ČR a městskou policií, hasiči 
projekty „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ 
kurz dopravní výchovy (4. ročník) 
třídní klima – dotazník školního psychologa 
další vzdělávání pedagogických pracovníků  
adaptační pobyt pro 5. a 6. ročník – Na jedné lodi 
preventivní programy Krajské hygienické stanice Olomouc - Jsem Nezávislý, NEkouřím 
(7. ročník) 
projekt dětská práva – pro děti 1. ročníku 

 

7.2 Zpráva o činnosti školní psycholožky 

V období září 2019 až červen 2020 pracovala školní psycholožka Mgr. Kristýna Smejkalová 

se žáky, rodiči, pedagogy, asistentkami pedagoga, a to individuálně, v párech či skupinách. 

Proběhly i pravidelné konzultace s výchovnou poradkyní, školní metodičkou prevence, učiteli 

a asistentkami pedagoga. 

Součástí práce školní psycholožky byla i prevence. Pracovala proto s žáky jednotlivých tříd 
především na eliminaci některých nežádoucích jevů, které by se v kolektivu mohly vyskytnout 
(šikana, kyberšikana a jiné). 
Práce školní psycholožky zahrnuje i nepřímou činnost, jako je zpracování kazuistik, příprava 
na konzultace, příprava na práci s třídními kolektivy, zpracování a vyhodnocení dotazníkových 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

17 

 

šetření, příprava psychoher pro třídy, zpracování reportů, vzdělávání  
a získávání nových informací. 
 
Ke skupinové práci ve třídách dochází po předchozí domluvě s třídními učiteli nebo jinými 
vyučujícími. V tomto školním roce pracovala psycholožka s celými třídními kolektivy prvního 
 i druhého stupně méně, a to z důvodů uzavření škol v souvislosti s výskytem onemocnění 
Covid-19. Práce se třídami byla zaměřena na screening vztahů ve třídě provedený pomocí 
anonymních dotazníků pro žáky, či na zjištění nežádoucího chování, které by mohlo kolektiv 
ohrožovat. Ve třídách byla pozornost soustředěna na posílení vzájemných vztahů. 
 
V rámci individuální práce s žáky i rodiči proběhlo několik konzultací. Některé probíhaly jako 
párové, a to zejména u mladších dětí, avšak někdy i u žáků 2. stupně, pokud to situace 
vyžadovala. V době omezení provozu školy bylo využito možnosti provádět konzultace také 
on-line - přes telefon či e-mail nebo Skype. Této formy práce využili ve zmíněném období 
převážně žáci 2. stupně, zákonní zástupci žáků 1. stupně a pedagogové obou stupňů dle 
potřeby. 
 
V průběhu školního roku dále školní psycholožka úzce spolupracuje s pracovnicemi orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí a pracovníky školních poradenských zařízení zejména v oblasti 
výchovných a vzdělávacích problémů některých žáků. 
 
Nejčastějším důvodem konzultace školní psycholožky s vyučujícími je jejich metodická 
podpora. S pedagogy řeší také problematiku jednotlivých žáků či narušení kolektivu třídy. 
Velmi se osvědčila spolupráce při provádění diagnostiky klimatu třídy – školní psycholožka se 
s učiteli domlouvá na práci s kolektivem a po ukončení šetření konzultuje především s třídními 
učiteli hledání společné možnosti spolupráce na stejném cíli, aby došlo k pozitivní změně 
v kolektivu, či u jednotlivých žáků.  
 
7.3 Informace z oblasti výchovného poradenství 

7.3.1 Výchovné a kariérové poradenství  

Ve školním roce 2019/2020 byla naplánována a realizována návštěva žáků devátých ročníků 
na Úřadu práce v Olomouci zaměřená na volbu povolání a také účast žáků na prezentaci 
středních škol (Scholaris). V průběhu měsíců listopad až únor byly zajištěny besedy ve škole 
k volbě povolání s představiteli okolních středních škol. Rodiče i žáci využívali poradenství 
k volbě povolání, probíhaly individuální pohovory k výběru středních škol, žáci byli průběžně 
seznamováni s nabídkami studijních oborů.  
 
V měsíci lednu byly rodičům předány kompletní informace k přijímacím zkouškám týkající se 
vyplňování a odevzdávání přihlášek a zápisových lístků a dále možností a způsobu odvolání. 
Žákům byly připraveny přihlášky dle poskytnutých podkladů. Dále byly řešeny problémy 
spojené s nepřijatými žáky – výběr škol do druhého kola, odvolání, zpracování nových 
přihlášek. 
 
Během školního roku byly se žáky i jejich zákonnými zástupci průběžně řešeny kázeňské  
a výchovné problémy žáků, šikana, skryté záškoláctví, v jednom případě proběhlo sezení 
s představiteli Klokánku a OSPOD.  V osmém ročníku byl řešen problém anorexie.  
 
Průběžně byla kontrolována absence v jednotlivých třídách, kontrola včasného omlouvání 
absence třídními učiteli. Během roku byla pozornost věnována také žákům ohroženým školním 
neúspěchem a byli podporováni talentovaní žáci (technické aktivity, kroužky, příprava na 
soutěže a samotné soutěže). 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

18 

 

7.3.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně pedagogickými centry 
věnovala škola pozornost žákům se speciálními vzdělávacími potřebami podle zákona  
č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, dále podle vyhlášky  
č. 27/2006 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 
služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ve sledovaném školním roce škola vykazovala: 
 

Počet žáků vyžadujících speciální vzdělávací potřeby 50 
- z toho žáci se stupněm podpůrných opatření 1 6 
- z toho žáci se stupněm podpůrných opatření 2 40 
- z toho žáci se stupněm podpůrných opatření 3 4 

 
Na základě doporučení školských poradenských zařízení bylo pro některé žáky vypracováno 
26 individuálních vzdělávacích plánů, 17 žákům byla poskytnuta pravidelná pedagogická 
intervence (podpora přípravy na výuku) nebo speciálně pedagogická péče. a některým žákům 
byly pořízeny kompenzační pomůcky. Dva žáci vyžadovali přítomnost asistenta pedagoga, 
personální podpora byla zajištěna pedagogickými pracovníky školy. 
 
V případě potřeby se uskutečňovaly konzultace mezi pedagogickými pracovníky  
a pracovníky poradenských zařízení. 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

Pedagogičtí pracovníci se ve sledovaném období účastnili v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků seminářů organizovaných vzdělávacím zařízením SCHOLA 
SERVIS Olomouc a NIDV Olomouc a vzdělávacími agenturami DESCARTES Olomouc, 
AVDO a PARIS. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno také na cíle projektu „Šablony II. 
ZŠ Dr. Hrubého“ – Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 
MŠ a ZŠ I. OP VVV.  
Někteří vyučující absolvovali semináře pořádané MAS Šternbersko. 
Jedna vyučující úspěšně dokončila studium pro učitelství 1. stupně. 
Ve dnech 26. a 27.8.2020 absolvovali všichni pedagogičtí pracovníci dvě vzdělávání  pro 
sborovnu (Základy stress managementu pro pedagogy a Tým a týmová spolupráce) v rámci 
výjezdního zasedání ve Vémyslicích u Moravského Krumlova. 
 

Název semináře 
Počet pedagogických 
pracovníků, kteří se 
zúčastnili semináře 

Činnostní učení v 1. roč. se zaměřením na poruchy učení 2 
Chemikálie ve školství  1 
Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ 1 
Repetitorium terénní přírodovědy 2019 1 
Motivace zaměstnanců a vedení hodnotících rozhovorů 2 
Správní řád a správní řízení ve školství pro ZŠ a SŠ, resortní úkol 
MŠMT 

2 

Sekty 1 
Novinky v právních předpisech škol a školských zařízení pro MŠ 
a ZŠ, resortní úkol MŠMT 

2 

Metodický seminář Dopravní výchova 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

19 

 

Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií a 
uspět v práci 

3 

Krajská konference škol Olomouckého kraje rozvíjející 
ekologickou výchovu v roce 2019 

1 

Ruský jazyk dnes – aktuální a problematické jevy v současné 
ruštině 

1 

Rizika virtuální komunikace pro pedagogické pracovníky 1 
VIII. krajská konference PPRCH a vzdělávání pro pedagogické 
pracovníky s podtématem: Závislosti 

1 

Jak na angličtinu bez knížky 1 
Komunismus a nacismus: možnosti a meze srovnání 1 
Praktické příklady pracovního práva ve školství 1 
Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice 1 
Doprava a orientace ve městě 1 
Badatelsky orientovaná výuka 1 
Seminář k uvolněným úlohám TIMSS a PIRLS (vzdělávání pro 
sborovnu) 

15 

Záměrné poškozování 1 
ICT: MS Word – úpravy rozsáhlého dokumentu (formou on-line) 1 
ICT: Úprava a správa fotografií – bezplatné a on-line aplikace 
(formou on-line) 

1 

ICT: MS Excel – základní úpravy (formou on-line) 2 
Repetitorium terénní přírodovědy 2020 1 
Komunismus a nacismus: možnosti a meze srovnání 1 
Základy stress managementu pro pedagogy (vzdělávání pro 
sborovnu) 

42 

Tým a týmová spolupráce (vzdělávání pro sborovnu) 42 
Zdraví žáků a prevence úrazů (vzdělávání pro sborovnu) 35 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Akce školy 

Kulturní akce: 

Měsíc Název akce Forma realizace 
Září Dny evropského dědictví exkurze 

Představení v DDM (1. třídy)  divadelní představení 
Komentovaná prohlídka Legiovlaku exkurze 

Říjen Halloween na gymnáziu (4. třídy) připravený program 
Pohodáři – Kanada (5. – 9. třídy) beseda 
Koncert Abraka muzika – 1. stupeň výchovný koncert  

Listopad Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou – 
knihovna (2. třídy) 

beseda 

Leden Divadlo Olomouc – Tarzan (1. – 4. třídy) divadelní představení 
Březen Diashow Motani – Borneo beseda 

 

Sportovní akce: 

Měsíc Název akce Forma realizace 
Září Atletický čtyřboj pro 1. stupeň soutěž 
Říjen Podzimní Kiosk – běh soutěž 

Minikopaná – krajské kolo soutěž 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

20 

 

 Vánoční turnaj v přehazované (2. stupeň) soutěž 

Listopad Dějepisná olympiáda – školní kolo soutěž 
Prosinec Vánoční turnaj ve florbalu (2. stupeň) soutěž 

Vánoční turnaj v malé kopané (2. stupeň) soutěž 
Turnaj v minivolejbale – 1. stupeň soutěž 

Leden O nejlepšího výškaře – školní kolo 
(5. – 9. třídy) 

soutěž 

Atletické závody Sprinter a výškař okresu 
Olomouc (2. stupeň) 

soutěž 

Únor Přehazovaná – meziškolní soutěž soutěž 
 

Ostatní akce: 

Měsíc Název akce Forma realizace 
Září DOD Vincentinum návštěva 

Říjen Mladý chemik – školní kolo soutěž 
VV soutěž – Fantazie, Má první kniha, Moje 
vysněná škola 

soutěž 

Přírodovědný klokan (2. stupeň) soutěž 
Listopad Dějepisná olympiáda – školní kolo soutěž 

Logická olympiáda – krajské kolo soutěž 
Prosinec Zeměpisná olympiáda – školní kolo soutěž 

Olympiáda v Čj – školní kolo soutěž 
Matemánie soutěž 
Pastičkomobil – vybraní žáci soutěž 
Astronomická olympiáda – školní kolo soutěž 
Konverzační soutěž na gymnáziu 
v anglickém, ruském a německém jazyce 

soutěž 

Mladý chemik – okresní kolo soutěž 
Leden Fyzikální olympiáda – okresní kolo soutěž 

Fyzikální olympiáda – krajské kolo soutěž 
Olympiáda v ČJ – okresní kolo soutěž 
Pythagoriáda (5. – 8. třídy) – školní kolo soutěž 
Matematická olympiáda soutěž 
Recitační soutěž – školní kolo soutěž 

Duben Astronomická olympiáda – krajské kolo soutěž 
Květen Zeměpisná olympiáda – krajské kolo 

(formou on-line) 
soutěž 

Recitační soutěž – městské kolo soutěž 
 

9.2 Další aktivity školy 

Název akce 
Bruslení (1. a 2. stupeň) 
Beseda s hasiči pro 2. a 6. ročník 
Adaptační pobyty 5. a 6. ročníku 
Exkurze: 
- Vídeň (2. stupeň) 
- Dlouhé Stráně, Velké Losiny (5. ročník) 
- Praha (9. ročník) 
- Praděd (4. ročník) 
Exkurze v rámci výuky Pč – Granitol, Excalibur Army Šternberk (9. ročník) 
Čas proměn (pro dívky 7. ročníku) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

21 

 

Na startu mužnosti (pro chlapce 7. ročníku) 
Sluňákov – Stopy v přírodě, Vypečená houska (2. třídy) 
Vánoční salon DDM – výroba vánočních dekorací (1. stupeň) 
Dopravní kurz v DDM (4. ročník) 
Lyžařský kurz (7. ročník) 
Návštěva IPS Úřadu práce Olomouc (9. ročník) 
Animační programy v Expozici času 
Sběr víček pro postižené děti 
Sběr papíru 
Městská knihovna – besedy 
Kurz práce s mapou (7. třídy) 
Program sdružení D „Malý malým“ (2. ročník) 
Preventivní program „Jsem nezávislý, nekouřím“ (7. ročník) 
Den strojaře (návštěvy SOŠS Olomouc) 
Vánoční dílny 
Projektový den „Tvoříme pravidla“ (1. ročník) 
Mikuláš ve škole – 1. stupeň 

 

9.3 Prezentace školy na veřejnosti 

Název akce 
Masopustní průvod městem 
Účast v mimoškolních soutěžích 
Schůzka pro rodiče budoucích žáků 1. tříd 
Vystoupení na geriatrickém oddělení Nemocnice Šternberk 
Vítání občánků na MěÚ Šternberk 
Schůzka pro rodiče žáků 9. ročníků – přihlášky, organizace přijímacích zkoušek 
Klíček ke slabikáři – předávání slabikářů žákům 1. tříd 
Školní ples (ve spolupráci se SRPŠ) 
Vánoční jarmark, rozsvícení školního vánočního stromku 
Sociální služby Šternberk – vánoční jarmark 
Zápis dětí do 1. tříd 
Příspěvky do městského a regionálního tisku 
Internetové stránky školy 
Školní facebook 
Vývěska školy na budově MěÚ Šternberk 
Kronika školy 
Vystoupení kroužku aerobiku na školních a městských akcích 
Vystoupení školního sboru – vánoční jarmark, akce města, Sv. Martin, Advent na náměstí 

 

 
9.4 Účast žáků v soutěžích 

 
Soutěž, akce, účast a umístění 
 
Atletický čtyřboj – 1. stupeň: 

• 1. třídy – hoši: 1. místo: Novosad P., 2. místo: Sedlář D., 3. místo: Sedlák T. 

• 1. třídy – dívky: 1. místo: Voclonová N., 2. místo: Gáborová N., 3. místo: Křiváková V. 

• 2. třídy – hoši: 1. místo: Fildán J., 2. místo: Motáň M., 3. místo: Fiala M. 

• 2. třídy – dívky: 1. místo: Nováková V., 2. místo: Kočí S., 3. místo: Koleňáková N.  

• 3. třídy – hoši: 1. místo: Hartinger T., 2. místo: Krahulec P., 3. místo: Večeřa M. 

• 3. třídy – dívky: 1. místo: Lorencová T., 2. místo: Krejčí P., 3. místo: Štecurová M.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

22 

 

• 4. třídy – hoši: 1. místo: Řezníček D., 2. místo: Derka M., 3. místo: Daněk B. 

• 4. třídy – dívky: 1. místo: Polová L., 2. místo: Gottwaldová A., 3. místo: Kotíková N. 

• 5. třídy – hoši: 1. místo: Obšil J., 2. místo: Mudrák J., 3. místo: Kvapil V. 

• 5. třídy – dívky: 1. místo: Omachelová A., 2. místo: Hartingerová S., 3. místo: 
Gabčanová P. 

Podzimní přespolní běh na Kiosku – 1. stupeň: 

• 1. třídy – 2. místo: Novosad P., 2. místo: Bárová N.. 

• 2. třídy – 3. místo: Poč L. 

• 3. třídy – 1. místo: Krahulec P.,2. místo: Nikl M., 2. místo: Krejčí P.,  
               3. místo: Richterová A. 

• 4. třídy – 2. místo: Řezníček D. 

• 5. třídy – 1. místo: Obšil J., 2. místo: Mudrák J., 1. místo: Gabčanová P. 
Přírodovědný klokan: školní kolo 

• 1. místo: Pavlíček A., 2. – 3. místo: Králová M., Klabanová M. 
Malá kopaná: krajské finále 

• 1. místo: Mazuryková A., Blechta R., Odstrčil R., Lorenc A., Lorenc D., Novák L., Sedlář 
M., Stráněl V., Vyhnánek J. 
 

Soutěž Pastičkomobil: 

• 1. a 2. místo (sprint na 3 m): Máčala A., Ocelka M. 

• 1. a 3. místo (vytrvalost): Máčala A., Ocelka M. 

Mladý chemik: školní kolo 

• Úspěšní řešitelé: Motáň O., Odstrčil R., Husáková E. 
 
Mladý chemik: regionální kolo 

• 1. místo: Motáň. O., 9. místo: Odstrčil R., 23. místo: Husáková E. 

Konverzační soutěž – šternberské gymnázium 
Anglický jazyk: 

• 5. místo: Prečan M. (8. ročníky), 7. místo: Pavlíček A., 1. místo: Mihok M. (9. ročníky) 
Ruský jazyk: 

• 2. místo: Horáková K. 
Německý jazyk: 

• 7. místo: Šmídová M. 
Olympiáda v českém jazyce – školní kolo (8. a 9. třídy):  

• 1. místo: Mihok M. 
Logická olympiáda – krajské kolo 

• 21. místo – Motáň O. 
Matemánie – gymnázium 

• 3. místo: Poláčková E., Šubrtová L., Pavlíček A., Motáň O. (družstvo) 
Zeměpisná olympiáda – školní kolo: 

• 6. třídy – 1. místo: Oulehla P. 

• 7. třídy – 1. místo: Ocelka T. 

• 8. a 9. třídy – 1. místo: Králová M. 
Fyzikální olympiáda – školní kolo 

• 1. místo: Omachelová A. 

• 2. místo: Šubertová L. 
Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

• 9. místo: Omachelová A. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

23 

 

Florbalový turnaj O pohár Gymnázia Šternberk 

• 2. místo: Neplech M., Richter J., Odstrčil R., Dostál M., Marghold P., Sedlář M., Mondek 
O., Mondek T., Schafer A., Sedlák M., Pěrůžek D., Richter V. 

Výtvarná soutěž „Moje první kniha“ pro 1. stupeň: 

• 1. místo: 5. ročník 

• 2. místo: 4. ročník 

• 1. a 2. místo: 3. ročník 

• 2. místo: 1. ročník 
Výtvarná soutěž „Moje vysněná škola“ pro 2. stupeň: 

• 1., 2. a 3. místo: 6. ročník 

• 2. místo: 7. ročník 

• 1. a 2. místo: 8. ročník 

• 1. místo: 9. ročník 
Výtvarná soutěž „Fantazie“ 

• 2. kategorie – 1. místo: Vaca O. 

• 3. kategorie – 2. místo: Jílková A., 3. místo: Greplová V. 

• 4. kategorie – 2. místo: Parobková S., 3. místo: Marcineková B., 

• Zvláštní cena – Lišková I., Richterová A. 
Turnaj ve florbalu mezi šternberskými ZŠ a Gymnáziem Šternberk – 2. stupeň: 

• 1. místo: Čtvrtlík R., Blechta R., Odstrčil R., Lorenc A., Sedlář M., Lorenc D., Stráněl V.,    
Novák L., Mazuryková A. 

Astronomická olympiáda – školní kolo 

• Kategorie GH (6. a 7. třída) – 1. místo: Patka A., 2.-3. místo: Sedlák M., Husáková V. 

• Kategorie EF (8. a 9. třída) – 1. místo: Lišková I., 2. místo: Omachelová A., 3.- 4. místo: 
Mareček T., Richterová A. 

Astronomická olympiáda – krajské kolo 

• Lišková I. 9.A – 5. místo 

•       Omachelová A. 8.A – 6. místo 
Recitační soutěž – městské kolo: 

• 1. kategorie – 2. místo: Kohutová D. 

• 3. kategorie – 3. místo: Heidenreichová V. 

• 4. kategorie – 2. místo: Spudil P., 3. místo: Marghold P. 
Soutěž o nejlepšího výškaře / výškařku školy: 

• 6. – 7. třída dívky – 1. místo: Kučerová A., 2. místo: Hrušková K., 3. místo: Niklová L. 

• 6. – 7. třída hoši – 1. místo: Nesrsta J., 2. místo: Sulák O., 3.místo: Mondek O. 

• 8. – 9. třída dívky – 1. místo: Kuklínková A., 2. místo: Tilšarová T., 3. místo: Kuchařová 
M., Přecechtělová E. 

• 8. – 9. třída hoši – 1. místo: Dřímalka J., 2. místo: Režnar J., 3. místo: Řebíček J. 
Pythagoriáda – školní kolo: 

• kategorie 5. tříd – 1. místo: Tlamka T., Šídová K., Kouřil K., 2. místo: Jakůbek M., 3. 
místo: Bezděda J. 

• kategorie 6. a 7. tříd – úspěšní řešitelé – 1. místo: Dunajová A., 2. místo: Šťastná P., 3. 
místo: Omachelová A. 

• kategorie 8.a 9.  tříd – 1. místo: Máčalová V., 2. místo: Motáň O., 3. místo: Navrátil Š. 
Zeměpisná olympiáda – krajské kolo 

• 2. místo: Oulehla P. 
Krajská výtvarná soutěž „Můj dům“ 

• 4. – 10. místo: Ocelka T. 
Dějepisná olympiáda – školní kolo 

• 1. místo: Korcina J. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

24 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

• 12. místo: Motáň O. 
Turnaj v přehazované 

• 1. místo: Tlamka T., Mudrák J., Omachelová A., Počová N. 
Turnaj v minivolejbalu 

• kategorie 4. tříd - 2. místo: Fencl J., Heneberg T., Řezníček D. 
 

10. Přehled zájmových útvarů 

Název zájmového útvaru Počet žáků, kteří navštěvovali 
zájmový útvar 

Pěvecký kroužek (1. st.) 14 
Kroužek matematiky 1 (9. roč.) 14 
Kroužek matematiky 2 (9.roč.) 12 
Kroužek matematiky 3 (5.roč.)   9 
Informatika I (3. - 5. roč.)  12 
Informatika II (3.- 5. roč.) 12 
Kroužek českého jazyka 1 (9.roč.) 18 
Kroužek českého jazyka 2 (9.roč.) 16 
Kroužek českého jazyka 3 (5.roč.)   6 
Keramika (4. - 5.roč.) 10 
Aerobik 1 (1. - 3. roč.) 32 
Aerobik 2 (4. – 5. roč.) 12 
Aerobik 3 (2. st.) 10 
Karate I 15 
Basketbal (6. - 9. roč.) 12 
Karate II 10 

 

11. Školní družina 

Zájmové vzdělávání ve školní družině probíhalo podle Školního vzdělávacího programu školní 
družiny při Základní škole Dr. Hrubého 2, Šternberk. 
 
Ve školním roce 2019/2020 bylo přihlášeno do školní družiny 147 žáků z 1. - 5. tříd. Pro tyto 
žáky bylo zřízeno pět oddělení. Vzdělávání zabezpečovalo pět vychovatelek v době  
od 6 do 8 hodin a od 10.30 do 17 hodin. 
 
Činnost školní družiny byla zaměřena na výchovu hudební, estetickou, dopravní, pracovní, 
sportovní a přípravu na vyučování. 
 
11.1 Akce školní družiny (společné) 

Září Filmové představení 

 
Říjen Halloween – karneval a soutěže 

Dlabání dýní a vaření dýňového kompotu 

 
Listopad Sv. Martin – pečení, tvoření erbů, koní, husiček 

Světový den laskavosti – návštěva Domu s pečovatelskou službou 
Komenského a předání dárečků 
Filmové představení 
Advent v Domě s pečovatelskou službou Komenského 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

25 

 

Prosinec Naučná stezka na Zelenou budku a první sníh 
Mikulášské pečení perníků  
Bruslení, sáňkování 
Čertovský salon a radovánky 
Návštěva Domu pro seniory Komárov a předání perníčků a vánočních 
přání 
Vánoční dílničky 
Filmové představení 

 
Leden Hravá chemie – chemické pokusy (odborník ve škole) 

Cukrařina nás baví - americké donuty, zdobení (odborník ve škole) 
Bruslení a sáňkování  
Filmové představení 
 

Únor Bruslení  
Sv. Valentýn 
Filmové představení 
Masopust (projektový den v ŠD) 
Masopustní průvod  
 

Březen Mimořádné opatření MZ ČR – uzavření školy 
 

Duben Mimořádné opatření MZ ČR – uzavření školy 

 
Květen Mimořádné opatření MZ ČR – uzavření školy 

Od 25.5. činnost v samostatných odděleních ŠD pro děti, které byly 
přítomny ve škole.  

Červen Činnost v samostatných odděleních ŠD pro děti, které byly přítomny ve 
škole. 

 
                      

12. Spolek rodičů a přátel školy 

Spolek rodičů a přátel školy se scházel podle potřeby, pravidelně v době konání třídních 
schůzek. Ve školním roce 2019/2020 zastávala funkci předsedy paní Jitka Hrušková a funkci 
pokladní paní Monika Veselá. Obě byly zvolené ze středu výboru SRPŠ, který tvoří zástupci 
jednotlivých tříd. SRPŠ je registrován jako občanské sdružení.  
 
Informovanost rodičů o prospěchu a chování žáků byla pravidelná v rámci třídních schůzek. 
Podle potřeby byla konzultace rodičů s učiteli možná v době konzultačních hodin nebo po 
dohodě kdykoliv. 
 
Kromě třídních schůzek zorganizovala škola pro rodiče žáků 7. tříd (LVVZ) a 9. tříd (volba 
povolání) mimořádné třídní schůzky. Vzhledem k omezenému provozu školy ve 2. pololetí 
školního roku nebylo možné uspořádat tradiční akce školy ve spolupráci se SRPŠ. Uskutečnil 
se tak pouze vánoční jarmark a společenský ples školy.  
 
Spolupráce školy a SRPŠ byla konstruktivní a věcná. SRPŠ finančně přispělo žákům školy na 
adaptační kurzy i lyžařský kurz, exkurze, na odměny pro různé soutěže, na knižní odměny 
nejlepším žákům a pomůcky.  
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

26 

 

13. Školská rada 

Členy školské rady jsou volení zástupci z řad rodičů, pedagogů školy a zástupci zřizovatele. 
V řádných volbách do školské rady byli z řad zákonných zástupců žáků zvoleni Mgr. Petra 
Gottwaldová, Mgr. Libor Šamšula a Ing. Václav Šíma (v doplňovacích volbách za pana Davida 
Střítezského, který svou činnost ve školské radě ukončil v srpnu 2019). Za pedagogické 
pracovníky byli do školské rady zvoleni Mgr. Miloslav Beneš, Mgr. Jana Skyvová a Mgr. Jana 
Vytřísalová. Za zástupce zřizovatele byli jmenováni Leo Czabe, Jiří Kraus a Michal Oborný. 
 
Školská rada v uplynulém období jednala vzhledem k mimořádným opatřením a omezeným 
možnostem setkávání pouze dvakrát. Ke každému jednání byla přizvána i ředitelka školy. Při 
svých jednáních členové školské rady mimo jiné schválili Výroční zprávu o činnosti školy za 
školní rok 2018/2019, projednali zprávu z inspekční činnosti ČŠI, schválili některé změny ve 
školním řádu a vyjádřili se ke změnám ve školním vzdělávacím programu. Zajímali se také o 
dění ve škole, o hospodaření školy a připravované investiční akce a současně předkládali 
podněty pro další práci školy. 
 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2019/2020 byla ve škole ve dnech 11. - 14.11.2019 vykonána inspekční 
činnost ČŠI zaměřená na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
poskytovaného základní školou. Závěry inspekce obsahuje Inspekční zpráva, čj. ČŠIZ-
1373/19-Z. Dokument je uložen v ředitelně školy. 
 
Dále bylo ve škole realizováno inspekční elektronické zjišťování k oblasti Environmentální 
výchovy prostřednictvím informačního systému InspIS DATA. 

 
15. Základní údaje o hospodaření školy 

15.1 Hospodaření školy 

Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk byla zřízena jako příspěvková organizace města 
Šternberk. 
Škola v rámci svého rozpočtu hospodařila s finančními prostředky přidělenými ze státního 
rozpočtu a s příspěvkem od zřizovatele. Finanční prostředky jsou poskytovány a čerpány 
v souladu se školským zákonem. 
Rozpočet přidělený škole zabezpečil realizaci vzdělávacího programu školy. Přidělení  
a čerpání normativů na žáky a žáky s podpůrným opatřením bylo v souladu s platnými právními 
předpisy.  
Rozpočet na učebnice a pomůcky byl školou vyčerpán podle platných předpisů. Rozpočet 
přidělený zřizovatelem pokryl provoz školy. 
Ke dni 31.12.2019 byla provedena inventarizace majetku. Inventarizační a likvidační komise 
neshledaly během inventarizace žádné závažné nedostatky. K dispozici jsou rovněž řádné 
doklady o zařazování prostředků do užívání i doklady o jejich vyřazování. Tyto doklady jsou 
uloženy v kanceláři školy. 
Při pořizování investičních prostředků a vyhlašování investičních akcí vypisuje škola výběrová 
řízení ve smyslu platných předpisů. 
Základní škola hospodařila k 31.12.2019 v souladu s limity stanovenými zřizovatelem. 
Rozpočet školy tvoří jak náklady (spotřeba materiálu, spotřeba energie, opravy a udržování, 
pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, ostatní služby), tak výnosy (příspěvky 
zřizovatele, výnosy z doplňkové činnosti, úplata školní družiny, dotace, ostatní výnosy). Škola 
má zřízen FKSP, rezervní fond a investiční fond. 
Veškeré náklady a výnosy byly ve 2. pololetí daného školního roku ovlivněny vyhlášením 
nouzového stavu v souvislosti s koronavirovým onemocněním, zákazem osobní přítomnosti 
žáků ve škole a následným zajištěním zvýšených hygienických podmínek dle nařízení MŠMT 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

27 

 

(zvýšené náklady na dezinfekční prostředky aj., vrácení části úplaty ŠD, pokles příjmů za 
pronájem tělocvičny). 
 
15.2 Materiálně – technická oblast 

 
Ve školním roce 2019/2020 bylo ve škole realizováno: 
 

• zakoupení dataprojektoru, notebooku 

• zakoupení kovových skříní na chemikálie do kabinetu chemie 

• pořízení šatních skříní pro uklízečky 

• zakoupení grafického lisu pro výtvarnou výchovu 

• oprava části střechy (poškození způsobeno vlivem nepříznivého počasí) 

• oprava čerpadla v kotelně 

• opakované čištění odpadů WC  

• oprava kanalizace u školního hřiště 

• nákup zvýšeného množství dezinfekce, ochranných prostředků a bezkontaktních 
teploměrů v souvislosti s výskytem onemocnění Covid-19 

• výměna dalších zářivkových těles a osvětlení 

• výměna dalších kusů radiátorů 

• zakoupení školního nábytku do některých tříd 

• výměna tabulí 

• opravy omítek ve třídách  

• výmalba některých tříd a chodeb 

• zakoupení kontejneru na dešťovou vodu (pro venkovní přírodovědnou učebnu) 

• v rámci běžné údržby: opravy kopírek, tiskáren a počítačů, vyčištění dataprojektorů, servis 
klimatizace, provedení revizí (zabezpečovací systém, TV nářadí, hasicí přístroje, požární 
vodovod, plynové a tlakové zařízení, elektro zařízení apod.), nátěry tabulí, preventivní 
deratizace školy 

 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2019/2020 se škola zapojila do těchto rozvojových programů:  
 
a) Podpora výuky plavání v základních školách, čerpáno 44.000,- Kč.  

Finanční prostředky byly použity na dopravu žáků. 
 

b) Podpora financování ZŠ a SŠ, čerpáno 334.615,- Kč.  
Finanční prostředky podpořily zavádění změny systému financování regionálního školství. 

 
17. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2019/2020 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 
 

18. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 
zdrojů 
 
a) Šablony II. ZŠ Dr. Hrubého, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011860 

Škola pokračovala v realizaci projektu "Šablony II. ZŠ Dr. Hrubého" v rámci výzvy Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Cílem projektu je podpora společného vzdělávání 
žáků, personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů a podpora 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 

28 

 

extrakurikulárních (mimoškolních) aktivit. Škola pro dosažení cíle projektu zvolila tyto 
aktivity, tzv. šablony: 

- školní psycholog – personální podpora ZŠ 
- sdílení zkušeností pedagogů z různých škol / školských zařízení 
- doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
- projektové dny ve škole a mimo školu 
- vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP zaměřené na osobnostně sociální 
rozvoj, projektovou výuku a ICT 
- čtenářský klub pro žáky ZŠ 
- klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
- projektové dny v ŠD i mimo ŠD 

Projekt měl být ukončen k 31.1.2021, z důvodu omezení provozu školy a nepřítomnosti 
žáků ve škole bylo zažádáno o prodloužení realizace projektu do 30.4.2021 tak, aby mohla 
být naplněna většina výstupů jednotlivých šablon. 

 
b) Maják – síť kolegiální podpory, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000517 

Cílem projektu bylo vytvoření sítě center kolegiální podpory (CKP), která podporují 
pedagogy při získávání a předávání dobrých zkušeností, přístupů a metod ve výuce 
předmětů fyzika a chemie se zaměřením na motivaci a rozvíjení zájmu žáků o tyto 
předměty. Využity byly dobré praktické zkušenosti zahraničních pedagogů a českých 
pedagogů napříč celou ČR. Na realizaci se podíleli a aktivit jednotlivých CKP se účastnili 
pedagogové ZŠ a SŠ z celé ČR, z regionu působení zapojených CKP. 

 
c) Společně za kvalitní vzdělávání, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016957 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků na území sociálně vyloučených 
lokalit Šternberska a Moravskoberounska. Aktivity projektu jsou zaměřené na přímou 
podporu MŠ a ZŠ v oblasti zavádění inkluzivního vzdělávání, na osvětové aktivity 
směřované na veřejnost, na realizaci aktivit pro jednotlivé aktéry ve vzdělávání a na 
financování podpůrných personálních pozic, které doplní aktivity škol realizované z výzev 
na zjednodušené projekty. 

 
19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Ve školním roce 2019/2020 škola nespolupracovala s žádnou z uvedených organizací. 
 
20. Údaje o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
V roce 2019 nebyla podána žádná žádost o informaci a nebyl naplněn žádný z bodů a) – f) dle 
§ 18 odst. 1 výše uvedeného zákona. 
 
 

Šternberk 18.9.2020 

 
Mgr. Lenka Hlaváčková 
ředitelka školy  
 

Projednáno pedagogickou radou: 9.10.2020 

 

Schváleno školskou radou: 13.10.2020 
Za školskou radu: Mgr. Libor Šamšula, předseda školské rady 


